


NÁZEV NAŠÍ INSTITUCE

S účinností od 1. 9. 2025 – tzn. budete vyplňovat do přihlášky: 

GYMNÁZIUM A ZÁKLADNÍ ŠKOLA T. G. MASARYKA MNICHOVICE OKRES 

PRAHA – VÝCHOD, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE

POUŽÍVÁME PRO KOMUNIKACI:



PROČ VZNIKÁ GYMNÁZIUM MNICHOVICE?

• přeplněné kapacity škol v Praze a okolí – zejména všeobecného zaměření

• komplikovaná doprava (čas, peníze)

• návazný krok a využití zkušeností základní školy - jazyková výuka, talentové bloky 

– spolupráce s odborníky, digitalizace výuky

• velká příležitost pro Mnichovice a region - participace a spolupráce mladých lidí 

s komunitou, sportovci, mezinárodní aktivity



NAŠE CESTA

• malé školy do každé obce (1. stupeň):

rodinné prostředí, kde se všichni znají

• větší regionální školy pro 2. stupeň:

diferenciace, oborová odbornost, možnost volby, větší nabídka

NOVINKA! gymnázia při základních školách – GYMNÁZIUM MNICHOVICE

1. STUPEŇ, 2. STUPEŇ A GYMNÁZIUM 

Stejná škola, ale jiný přístup. JINÝ REŽIM!



JAK VIDÍ VZNIK GYMNÁZIA STUDENTI:

dobrá doprava

proškolený pedagogický personál

super jídelna

příjemné prostředí

výjezdy do zahraničí – partnerské školy

vysoká úroveň výuky angličtiny (mezinárodní zkoušky) 

prostor pro své projekty školní i mimoškolní

podpora sportovcům – individuální přístup



GYMNÁZIUM MNICHOVICE

4 leté gymnázium zakončené maturitou 

podle RVP naplňuje všechny požadavky na výuku a povinné předměty:

• v 1. a 2. ročníku je kladen důraz na všeobecný základ

• ve 3. a 4. ročníku se maximalizují volitelné předměty dle profilace a zaměření 
studentů

• Specifické zaměření: PODNIKAVÝ STUDENT – projektová výuka, využití jiných 
expertních pracovišť, spolupráce s odborníky, komunitní činnost, participace 
studentů na chodu školy



PODNIKAVÝ STUDENT

= student, který je schopný využívat 

příležitosti a nápady a vytvářet z nich 

hodnoty pro ostatní, ať už finanční, 

kulturní nebo společenské

ENTRECOMP – Evropský rámec klíčové 

kompetence k podnikavosti



KONCEPCE VÝUKY GYMNÁZIA MNICHOVICE

Individuální přístup k rozvoji studentů

flexibilní vzdělávací plány a maximum volitelných předmětů

mentoring a osobní vedení – individuální konzultace po celou dobu studia

 Důraz na komunikaci v angličtině

rozšířená výuka cizích jazyků, zahraniční vyučující, možnost získání jazykových 
certifikací

využívání angličtiny a metody CLIL v ostatních předmětech

mezinárodní projekty, zahraniční stáže a program Erasmus+

 Inovativní vzdělávání a dovednosti pro 21. století

organizace výuky: 4 dny „klasicky“ ve škole + 1 den „mimo třídu“ – expertní 
pracoviště, technologie

důraz na rozvoj kritického myšlení, kreativity a digitální gramotnosti 



KDE NEJSOU VZTAHY, NENÍ VÝKON.!



Zahraniční výjezdy, charitativní akce, sportovní akce, kultura, ekologické 
aktivity, multikulturní akce, výlety, soutěže, turnaje, projektové dny.

Individuální mentorská podpora

Kariérové poradenství 

Adaptační programy

Preventivní programy

Třídnické aktivity

Wellbeing



CÍLENÁ PODPORA a SPOLUPRÁCE 

STUDENT a 
RODIČE

Intenzivní 
spolupráce a 

komunikace se 
školou.

Participace na 
životě školy.

STUDENT a 
ŠKOLA

Mentorská 
individuální 

podpora.

Flexibilní přístup s 
důrazem na 
seberozvoj
studenta.

STUDENT a
TŘÍDA

Pečlivá podpora 
vztahů ve třídě.

Společná 
komunita.

TVOŘÍME PROSTŘEDÍ, ABY STUDENT USPĚL!



PEDAGOGICKÝ SBOR

• Interní pracovníci (stávající i noví)

výuka na základní škole a částí na gymnáziu

• „Mentoři“ – individuální osobní konzultace s každým studentem

• Externí spolupráce:

spolupráce v rámci specifického zaměření PODNIKAVÝ STUDENT

Smíchovská střední – jednání o spolupráci s Ing. Sáblíkem

Akcent – certifikační středisko pro Cambridge zkoušky

Univerzity – ČVUT, UK, ČZU



PROFIL ABSOLVENTA

• úspěšně ukončil studium maturitní zkouškou, je připraven na další studium na VŠ 
dle svého zaměření 

• je jazykově vybaven ke studiu i na zahraničních univerzitách a má zkušenosti z 
mezinárodního prostředí

• má rozvinuté dovednosti pro 21. století, je schopen reagovat na měnící se vnější 
podmínky a je motivován se nadále průběžně vzdělávat

• je schopný využívat příležitosti a nápady a vytvářet z nich hodnoty pro ostatní dle 
Evropského rámce klíčové kompetence k podnikavosti



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ

• 60% váhy jednotná přijímací zkouška JPZ CERMAT

• 40% váhy školní zkouška: 

vysvědčení z 1. pololetí 9. ročníku 
pohovor v angličtině

• do 31. 1. 2025 - zveřejnění kritérií 

• do 20. 2. 2025 – podání přihlášky dle priorit  - 3 možnosti (přes systém 
dipsy.cz)

• 1. kolo: JPZ - jednotné přijímací zkoušky - Cermat: 11. a 14. dubna 2025

• (tzn. dva pokusy, v jeden den matematika i český jazyk, počítá se lepší 
výsledek)




